
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

 

                                             

                                     AREA  AMMINISTRATIVA    FINANZIARIA 
 

 

 

                                    

 

ORIGINALE/COPIA 

     
   

                                 

                                                           OGGETTO:   
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO che alla Ditta Maggioli SpA è stata affidata, da oltre 10 anni, la fornitura dei Software per 

la gestione di tutti i servizi dell’Ente e la relativa assistenza tecnica. 
 

VISTA la nuova proposta n. 52680/A/19, trasmessa dalla stessa Ditta Maggioli SpA, acquisita al 

Protocollo dell’Ente in data 10/06/2019, n. 001922, con la quale propone il servizio di assistenza 

software, per gli anni 2019 - 2021, pari a un canone annuo di €. 5.453,00, per un totale complessivo 

di €. 16.359,00 nel triennio oltre IVA al 22% pari a €. 3.598,98-. 
 

CONSIDERATO che tale preventivo/offerta rispetta tutte le esigenze le esigenze del Comune, 

oltre a risultare congruo nei prezzi praticati in virtù dell’affidamento del servizio per il triennio 

2019/2021.- 
 

VISTO il Decreto di nomina di Responsabile del Servizio area Amministrativa-Finanziaria n. 02 

del 10/06/2019. 
 

VISTO il D. Lgs n.267/2000 e s. m. i.. 
 

VISTO lo schema di Convenzione che regola i rapporti tra il Comune di Scigliano e la Ditta 

Maggioli SpA relativamente al servizio di che trattarsi. 
 

RITENUTO di dover procedere in merito. 
 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di spesa 1046 del bilancio c. e. sufficientemente 

disponibile e dei bilanci successivi 2020 e 2021. 
3 

DATO ATTO  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

Visto il T. U. E. L. n° 267/2000;                                              

 
 

 

 SETTORE : AFFARI  GENERALI 

 

246 
 

 05/08/2019 

 

DETERMINAZIONE N° 91 
 

DEL    05  Agosto  2019 

Autorizzazione e Impegno di spesa per assistenza 

software  alla Ditta Maggioli SpA per il periodo 

01.01.2019– 31.12.2021– CIG: ZAA296C8CC.==== 
 

- 

 

 
 



DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario,ai sensi dell’art.151,comma 4,del D. Lgs.  267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Di autorizzare e impegnare la spesa complessiva di €. €. 5.453,00, oltre IVA al 22% pari a €. 

1.199,66 per un totale complessivo di €. 6.652,66 annuo, per il servizio di assistenza software in 

dotazione di tutti gli Uffici comunali, sul Cap. 1046 del bilancio 2019/2021. 
 

Di dare atto che il servizio viene affidato alla ditta Maggioli SpA, ditta di fiducia dell’Ente da oltre 

10 anni, per l’importo complessivo di €. 19.957,98 IVA compresa, per il triennio 2019/2021. 
 

Di dare atto che l’assistenza tecnica globale, dall’1/01/2019 al 31/12/2021, è a totale carico della 

Ditta Maggioli SpA per come previsto nel preventivo – offerta che si allega al presente atto 

formandone parte integrante e sostanziale. 
 

Di dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 
 

Di dare atto che il pagamento sarà effettuato sul Capitolo 1046 del bilancio c. e., sufficientemente 

disponibile, entro 30 giorni della presentazione della relativa fattura, munita di visto di conformità, 

e per come indicato nella stessa. 
 

Di trasmettere la presente Determinazione alla Ditta Maggioli SpA per la sottoscrizione della 

Convenzione per accettazione delle condizioni in essa contenute. ======================== 

 

 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  (Carmine  LIGOTTI)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  
 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°  91     DEL  05/08/2019    

 

Adottata dal  Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data  05/08/2019 

 

 

 lì, 05/08/2019         

                                                                                       Il Responsabile del Servizio    

                             F.to Carmine LIGOTTI  

 

 

 

IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione:  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              
 

La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     Carmine LIGOTTI 

 

 

 
La presente determinazione viene affissa  in  data   odierna, all’Albo Pretorio on-line del Comune,     

per   15   gg.   Consecutivi. =                    

 

  

                                                                                       Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                           F.to    Michele PANE 

 

 


